
1 
 

 

 
 
 
 

 
 
         

Evropská školní studie o alkoholu a jiných drogách 
(ESPAD) 2015 

Dotazník pro studenty 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
LOGO 
FIELD WORK  Contact info to the organisation responsible for the field work/national survey. 
ORGANISATION 

 
 

The European School Survey Project on Alcohol and Other Drugs 

www.espad.org 

Přečtěte si, prosím, následující informace: 
 
Tento výzkum je součástí mezinárodní studie o kouření, pití alkoholu a užívání drog mezi studenty 
vašeho věku. Výzkumu se účastní více než 100 tisíc studentů z 35 evropských zemí.  
 
Výzkum je zcela anonymní – v dotazníku nikde neuvádějte své jméno ani jiné osobní údaje, které by 
vás mohly identifikovat. Po vyplnění, prosím, vložte dotazník do obálky a odevzdejte asistentovi 
výzkumu. 
 
Vaše třída byla náhodně vybrána, aby se zúčastnila této studie. Studii v České republice koordinuje 
Národní monitorovací středisko pro drogy a závislosti. Účast ve studii je dobrovolná. Narazíte-li v 
dotazníku na otázku, na kterou z nějakého důvodu nechcete odpovědět, nechte ji prostě 
nezodpovězenou. Pro nás je důležité, abyste odpovídali co nejvíce otevřeně a pravdivě. Výsledky 
studie nebudou v žádném případě hodnoceny na úrovni jednotlivých tříd a vaše odpovědi zůstanou 
anonymní.  
 
U většiny otázek jsou nabídnuty možnosti odpovědí – stačí příslušný rámeček označit křížkem. Pokud 
mezi nabízenými možnostmi nenajdete odpověď, která by přesně vystihovala váš názor nebo 
zkušenosti, vyberte odpověď, která je významově nejblíže. Pokud budete mít nějaké dotazy, přihlaste 
se a asistent výzkumu přijde k vaší lavici a podá vám vysvětlení.   
 

Děkujeme vám předem za vaši účast. Prosím, můžete začít. 

 
 



2 
 

 

 
 
 
 

 

C01.  Jste: 

 1   Muž 

 2   Žena 
 

C02.  Kdy jste se narodil/a? 

 Rok: |__|__|__|__|    Měsíc: |__|__| 
 
  
 

C03.   Jak často (pokud vůbec) děláte následující věci?  

    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

 Nikdy Párkrát Jednou  Aspoň Téměř 
  za či 2x jednou  denně 
  rok za měsíc za týden 

a) Hraji počítačové hry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      

b) Aktivně sportuji, 

  (atletika, posilování apod.) . . . . . . . . . . . . .      
c) Čtu pro zábavu knihy 

  (nepočítejte školní učebnice) . . . . . . . . . . .       
d) Chodím večer za zábavou 

  (diskotéka, kavárna, večírky atd.) . . . . . . . .       

e) Jiné koníčky (hra na hudební 

  nástroj, zpěv, kreslení, psaní, atp.) . . . . . . .       

f) Chodím s přáteli do nákupních center, po ulici,  

  do parku atd. jen tak pro zábavu . . . . . . . . .       

g) Surfuji na internetu (chat, hry, muzika aj.) . . ..      
h) Hraji na automatech  

  (takových, kde se dají vyhrát peníze) . . . . .       
        1 2 3 4 5 
 
 

C04.  V kolika dnech jste za POSLEDNÍCH 30 DNÍ chyběl/a ve škole 1 nebo více 

vyučovacích hodin?  

   (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

          Ani 1 den 2 dny 3-4 dny 5-6 dní 7 dní 
         jeden     nebo více 

a) Pro nemoc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        

b) Protože jste vynechal/a nebo se ulil/a . . . . . . . . . .         

c) Z jiných důvodů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        

         1 2 3 4 5 6 

 
 
 
 
 

C05.  Jak obtížné by podle vašeho názoru pro vás bylo sehnat si cigarety, kdybyste o ně 

stál/a? 

 1   Nemožné 

 2   Velmi obtížné 

 3   Celkem obtížné 

 4   Celkem snadné 

 5   Velmi snadné 

 6   Nevím 
 

 
 

 

První otázky se týkají základních údajů o vás a věcech, které byste mohl/a dělat 
 

 
 

 

Následující otázky se týkají KOUŘENÍ CIGARET. 
 



3 
 

C06.  Kolikrát v životě (pokud vůbec) jste kouřil/a cigarety? 
  Nikdy 1-2krát 3-5krát 6-9krát 10-19krát 20-39krát 40 nebo vícekrát 

         

  1 2 3 4 5  6 7 
 
 

C07.  Jak často a kolik cigaret jste kouřil/a během POSLEDNÍCH 30 DNÍ? 

 1    Vůbec nekouřil/a 

 2    Méně než 1 cigaretu za týden 

 3    Kouřil/a, ale ne denně 

 4    1-5 cigaret denně 

 5    6-10 cigaret denně 

 6    11-20 cigaret denně 

 7    Více než 20 cigaret denně 
 
 

C08. V jakém věku (pokud vůbec) jste POPRVÉ zkusil/a následující věci?  

    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
      Nikdy 9 let 10 let 11 let 12let 13 let 14 let 15 let   16 let 
          či       či      dříve       nebo  
       dříve                  později 

a) Kouřil/a první cigaretu . . .           

b) Kouřil/a cigarety denně. .             

      1   2  3  4  5  6  7  8  9 

 

 
 
 
 
 

 

C09.  Jak obtížné by podle vašeho názoru pro vás bylo sehnat si následující 

alkoholické nápoje, kdybyste o ně stál/a?  

   (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

                    Nemožné Velmi Celkem Celkem Velmi Nevím 

          obtížné obtížné snadné snadné 

a) Pivo (nepočítá se nealkoholické pivo) . . . . . .        

b) Cider (kvašený mošt s obsahem alkoholu) . . .       

c) Alkopops (mixované nápoje/drinky na bázi piva nebo destilátů s ovocnou chutí, např. Frisco, Bacardi Breezer, 

Finlandia Frost, Jack Daniels Cola, Božkov Mix, prodávané v obchodech v lahvích nebo plechovkách) 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .        

d) Víno, šampaňské. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        

e) Destiláty (vodka, rum, slivovice aj., včetně míchaných nápojů, např. gin s tonikem, rum s kolou) . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        

         1   2   3  4  5  6 

 

 

 

Následující otázky se týkají ALKOHOLICKÝCH NÁPOJŮ 

– včetně piva, cideru, alkopops, vína a destilátů 

 



4 
 

C10.  Jak často (pokud vůbec) jste pil/a nějaký alkoholický nápoj?  

    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

            Nikdy  1-2krát  3-5krát  6-9krát  10-19krát 20-39krát    40 nebo 
                  vícekrát 

a) V životě  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             

b) Během posledních 12 měsíců . . . . .             

c) Během posledních 30 dnů . . . .. . . .             

          1  2  3  4  5  6      7 

 
  

C11.  Zamyslete se nad POSLEDNÍMI 30 DNY. Jak často (pokud vůbec) jste pil/a některý z 

následujících nápojů?  

    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

       Nikdy 1-2 3-5 6-9 10-19 20-39 40 nebo 
        krát krát krát krát krát vícekrát 

a) Pivo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          

b) Cider (kvašený mošt s obsahem alkoholu)         

c) Alkopops (mixované drinky, např. Frisco) . .        

d) Víno, šampaňské . . . . . . . . . . .          

e) Destiláty (vodka, rum, slivovice aj.) . . . . . .         

       1 2 3 4 5 6 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 C12.  Před kolika dny jste naposledy pil/a alkohol? 

 1   Nikdy nepiji alkohol 

 2   Před 1–7 dny 

 3   Před 8–14 dny 

 4   Před 15–30 dny 

 5   Před měsícem až rokem 

 6   Více než před rokem 

 

Následující otázky se týkají dne, kdy jste naposledy pil/a alkoholický nápoj. 
 



5 
 

 

C13. Zamyslete se nad POSLEDNÍM DNEM, kdy jste pil/a alkoholický nápoj. Jaký 
alkoholický nápoj to byl? (Označte všechny možnosti, které pro Vás platí.) 
1  Nikdy nepiji alkohol  

1  Pivo (nepočítá se nealkoholické)  

1  Cider (kvašený mošt s obsahem alkoholu)  

1  Alkopops (mixované drinky, např. Frisco)  

1  Víno  

1  Destiláty  

C13a. Když jste pil/a naposled nějaký 
alkohol, pil/a jste pivo? Pokud ano, 
přibližně kolik? 

C13d. Když jste pil/a naposled nějaký alkohol, 
pil/a jste víno nebo šampaňské? Pokud ano, 
přibližně kolik? 

 1  Nikdy nepiji pivo 
     2  Nepil/a jsem pivo, když jsem naposledy                         

něco pil/a 

 3   Méně než 1 láhev (tj. méně než 0,5 litru) 
 4   1-2 lahve (0,5 až 1 litr) 

 5   3-4 lahve (1,5 až 2,0 litry) 

 6   Více než 4 lahve (více než 2 litry) 

 1  Nikdy nepiji víno 

 2  Nepil/a jsem víno, když jsem naposledy                                  
něco pil/a 

 3   Méně než sklenku (tj. méně než 2 decilitry) 

 4   1-2 sklenky (2 až 4 decilitry)  
 5   3-4 sklenky (asi 5 až 7 decilitrů) 
 6   Celou láhev nebo více (více než 7 decilitrů) 

OC13b. Když jste pil/a naposled nějaký 
alkohol, pil/a jste cider (kvašený mošt s 
obsahem  alkoholu)? Pokud ano, 
přibližně kolik? 

C13e. Když jste pil/a naposled nějaký alkohol, 
pil/a jste destilát (vodka, rum, slivovice aj., 
včetně míchaných nápojů, např. gin s 
tonikem, rum s kolou)? Pokud ano, přibližně 
kolik? 

     1   Nikdy nepiji cider 

     2   Nepil/a jsem cider, když jsem naposledy                  

něco pil/a 

 3   Méně než 1 láhev (tj. méně než 0,5 litru) 

 4   1-2 lahve (0,5 až 1 litr) 

 5   3-4 lahve (1,5 až 2,0 litry) 

 6   Více než 4 lahve (více než 2 litry) 

 1  Nikdy nepiji destiláty 

 2  Nepil/a jsem destilát, když jsem naposledy                              

něco pil/a 

 3   Méně než 2 velké „panáky“ (tj. méně než 8 cl) 
 4   2 až 3 velké panáky (8-15 cl) 

 5   4 až 6 velkých panáků (16-24 cl) 
 6   Více než 6 velkých panáků (tj. více než 25 cl) 

OC13c. Když jste pil/a naposled nějaký 
alkohol, pil/a jste alkopops (mixované 
drinky, např. Frisco)? Pokud ano, 
přibližně kolik? 

 

 1   Nikdy nepiji alkopops  

     2   Nepil/a jsem alkopops, když jsem naposledy                  

něco pil/a 

 3   Méně než 2 lahve (tj. méně než 0,5 litru) 

 4   2-3 lahve (0,5-1 litr) 

 5   4-6 lahví (1,5-2 litry) 

 6   Více než 7 lahví (tj. více než 2 litry) 

 

C13f. Pokuste se, prosím, označit na škále od 1 do 10, jak silně jste byl/a opilý/á, když jste 
naposledy pil/a alkohol. (Pokud jste necítil/a žádný účinek alkoholu, označte 1.)  

                              Byl/a jsem silně opilý/á, nemohl/a 
                 jsem si vzpomenout, co se stalo 

  Vůbec          
   1    2   3  4   5   6   7   8  9 10 

            
 

 11    Nikdy nepiji alkohol 

 
 



6 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

C14.  Mějte na mysli POSLEDNÍCH 30 DNÍ. Kolikrát (pokud vůbec) jste vypil/a pět nebo více 

sklenic alkoholu za sebou (to znamená při jedné příležitosti)?  

  ("Sklenice alkoholu" odpovídá 1 velkému pivu (0,5 l), 1 sklenici vína (2 dcl),  1 lahvi cideru (0,5 l), 

1 lahvi nebo plechovce alkopops (0,33 l) nebo 1 velkému panáku destilátu (4 cl)). 

 
 1   Ani jednou 

 2   Jednou 

 3   Dvakrát 

 4   3-5krát 

 5   6-9krát 

 6   10 a vícekrát 
 
 
 
 
 
 

 

C15.   Kolikrát (pokud vůbec) jste byl/a opilý/á tak, že jste měl/a problémy s chůzí, 

s mluvením, zvracel/a nebo si nepamatoval/a, co se stalo?  

  (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

       Nikdy 1-2 3-5 6-9 10-19 20-39 40 nebo 
        krát krát krát krát krát vícekrát 

a) Za celý život . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .         

b) Za posledních 12 měsíců . . . . . ... . . ...        

c) Za posledních 30 dnů . . . . . . . . . . . . . .        

       1 2 3 4 5 6 7 

 

C16.  V jakém věku (pokud vůbec) jste POPRVÉ udělal/a či zkusil/a následující věci?  

    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
      Nikdy 9 let 10 let 11 let 12let 13 let 14 let 15 let   16 let 
          či       či      dříve       nebo  
       dříve                  později 

a) Pil/a pivo (alespoň 1 sklenici) . .           

b) Pil/a cider (kvašený mošt  

 s obsahem  alkoholu – 1 sklenici)           

c) Pil/a alkopops (mixované drinky 

 např. Frisco – 1 lahev) . . . . . . . ..           

d) Pil/a víno (alespoň 1 sklenici) .            

e) Pil/a destilát (alespoň 1 panáka)            

f) Opil/a se alkoholem . . . . . . . . . .           

      1   2  3  4  5  6  7  8  9 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Následující otázka se zabývá Vaší konzumací alkoholu v posledních 30 dnech  

 

Dalších pár otázek se zabývá také  konzumací alkoholu 
 



7 
 

C17.  Jak často jste měl/a po pití alkoholu v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH některé 

z následujících problémů? (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

 

            Nepil/a jsem alkohol v posledních 12 měsících                   Pokračujte otázkou C18! 
 

       Nikdy 1-2 3-5 6-9 10-19 20-39 40 nebo 
        krát krát krát krát krát vícekrát 
a) Rvačka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .         
b) Nehoda nebo zranění (úraz) . . . . . .         
c) Poškozené nebo ztracené věci nebo 

  oblečení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          
d) Vážná hádka. . . . . . . . . . .. . . .. . . . . . . .        
e) Oběť loupeže nebo krádeže. . . . . . .         
f) Nesnáze s policií. . . . . . . . . . .. . . . . . . .        
g) Přijetí do nemocnice, na jednotku 
 intenzivní péče nebo krizového centra 

 v důsledku těžké intoxikace. . . . .  . . . . .        
h) Přijetí do nemocnice, na jednotku 
 intenzivní péče nebo krizového centra  

 v důsledku nehody nebo zranění. . . . . .          
i) Sex bez ochrany . . . . . . . . . . . . . . . .         
j) Oběť nechtěných sexuálních  

 návrhů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .         
k) Úmyslné sebepoškození . . . . . . . . . . .        
l) Řízení mopedu, auta či jiného moto- 

rového vozidla. . . . . . . . . . .. . . . . . . . . .  .        
m) Účast na dopravní nehodě (jako  

řidič/ka) . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . .         
n) Plavání v hluboké vodě (v bazénu,  

řece, rybníku atd.). . . . . . . . . . . .. . . .. . . . .        
       1 2 3 4 5 6 7 
 
 

C18.  Zažil/a jste v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH některou ze situací, ke které došlo, 

protože někdo ve vašem okolí pil alkohol?  

   (Označte jeden rámeček v každém řádku.)  

a) Otravoval vás, obtěžoval nebo pronásledoval 
někdo, kdo předtím pil alkohol, na večírku nebo 
soukromé akci? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Ne Ano, neznámá 

osoba  

Ano, 

kamarád, 
známý 

Ano, 

někdo jiný 
mně blízký 

    

b) Otravoval vás, obtěžoval nebo pronásledoval 
někdo, kdo předtím pil alkohol, na ulici či jiném 
veřejném místě? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      

c) Napadl vás fyzicky někdo, kdo předtím pil 
alkohol? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      

d) Poškodil vám někdo, kdo předtím pil alkohol, 
oblečení či jiné osobní věci? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      

e) Způsobil někdo, kdo předtím pil alkohol, dopravní 
nehodu, které jste se účastnil/a? . . . . . . . . . . . . . . . .     

f) Jel/a jste jako spolujezdec (v autě, na motorce aj.) 

s řidičem, který před jízdou pil? . . . . . . . . . . . . . . . .     
g) Měl/a jste strach z někoho, kdo byl pod vlivem 
alkoholu, když jste ho potkal/a na ulici? . . . . . . . . . .      
 1 2 3 4 

 
C19. Podle Vašeho názoru, pije někdo, kdo je vám blízký, nadměrně alkohol? 
 1  Ne 

2  Ano      Způsobilo Vám nadměrné pití blízké osoby nějaký problém nebo újmu? 

  1  Ne                                                                                   
  2  Ano 
 

                                                                           



8 
 

          
 
 
 
 
 
 

C20.  Užíval/a jste někdy léky na uklidnění nebo na spaní, protože Vám je předepsal lékař? 

 1   Ne, nikdy 

 2   Ano, ale ne déle než tři týdny 

 3   Ano, tři týdny nebo déle 
 

 
 
 
 

 
 
 

C21.  Jak obtížné by podle vašeho názoru pro vás bylo sehnat si marihuanu nebo hašiš, 

kdybyste chtěl/a? 

 1   Nemožné 

 2   Velmi obtížné 

 3   Celkem obtížné 

 4   Celkem snadné 

 5   Velmi snadné 

 6   Nevím 
 
 

C22.  Kolikrát (pokud vůbec) jste užil/a marihuanu ("trávu") nebo hašiš?  

    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

       Nikdy 1-2 3-5 6-9 10-19 20-39 40 nebo 
        krát krát krát krát krát vícekrát 

a) Za celý život . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        

b) Za posledních 12 měsíců . . . . . ... . . ..        

c) Za posledních 30 dnů . . . . . . . . . . . . .        

       1 2 3 4 5 6 7 
 
 

C23. V jakém věku (pokud vůbec) jste POPRVÉ užil/a marihuanu nebo hašiš? 

 1   Nikdy 

 2   9 let nebo dříve 

 3   10 let 

 4   11 let 

 5   12 let 

 6   13 let 

 7   14 let 

 8   15 let 

 9   16 let nebo později 

  
  

C24. Měl/a jste někdy možnost zkusit marihuanu nebo hašiš, a přesto jste to neudělal/a? 
 1   Ne  

 2   Ano   Kolikrát v životě se Vám to stalo?  

      1   1–2krát 

      2   3–5krát 

      3   6–9krát 

      4   10–19krát 

      5   20–39krát 

      6   40 a vícekrát 

Léky na uklidnění, jako např. Diazepam, Neurol, Lexaurin, Xanax a jiné, jsou léky, které lékaři někdy 

lidem předepisují na uklidnění, proti nespavosti nebo aby se uvolnili. Tyto léky se v lékárnách vydávají 

na lékařský předpis. 
. 

 

 

Následující otázky se budou týkat užívání marihuany a hašiše (konopí) 
 



9 
 

 

 
 
 
 

C25.  Jak obtížné by podle vašeho názoru pro vás bylo sehnat si následující látky, 

kdybyste o ně stál/a?  

    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

Nemožné Velmi Celkem Celkem Velmi Nevím 

          obtížné obtížné snadné snadné 

a) Amfetaminy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       

b) Metamfetamin (pervitin). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       

c) Léky na uklidnění nebo na spaní. . . . .  . . . . . . . .        

d) Extázi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       

d) Kokain  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       

e) Crack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        

         1   2   3  4  5  6  

 

C26.  Kolikrát (pokud vůbec) jste užil/a extázi?  

    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

       Nikdy 1-2 3-5 6-9 10-19 20-39 40 nebo 
        krát krát krát krát krát vícekrát 

a) Za celý život ....................................         

b) Za posledních 12 měsíců ................         

c) Za posledních 30 dnů ....... .........         

       1 2 3 4 5 6 7 

 

C27.  Kolikrát (pokud vůbec) jste užil/a amfetaminy?  

    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

       Nikdy 1-2 3-5 6-9 10-19 20-39 40 nebo 
        krát krát krát krát krát vícekrát 

a) Za celý život ....................................         

b) Za posledních 12 měsíců ................         

c) Za posledních 30 dnů ............. .......         

       1 2 3 4 5 6 7 

 

C28.  Kolikrát (pokud vůbec) jste užil/a metamfetamin (pervitin)?  

    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

       Nikdy 1-2 3-5 6-9 10-19 20-39 40 nebo 
        krát krát krát krát krát vícekrát 

a) Za celý život ....................................         

b) Za posledních 12 měsíců ................         

c) Za posledních 30 dnů ............. .........         

       1 2 3 4 5 6 7 

             

C29.   Kolikrát (pokud vůbec) jste užil/a kokain?   

    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

       Nikdy 1-2 3-5 6-9 10-19 20-39 40 nebo 
        krát krát krát krát krát vícekrát 

a) Za celý život......................................        

b) Za posledních 12 měsíců..................        

c) Za posledních 30 dnů ........... .........         

       1 2 3 4 5 6 7 
  

 

 

Následující otázky se budou týkat užívání některých dalších drog 
 



10 
 

C30.   Kolikrát (pokud vůbec) jste užil/a crack?   

    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

       Nikdy 1-2 3-5 6-9 10-19 20-39 40 nebo 
        krát krát krát krát krát vícekrát 

a) Za celý život......................................        

b) Za posledních 12 měsíců..................        

c) Za posledních 30 dnů ........... .........         

       1 2 3 4 5 6 7 

  

C31.  Kolikrát (pokud vůbec) jste čichal/a nějakou těkavou látku (toluen, rozpouštědla 

atd.), abyste se jí omámil/a?  

   (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

       Nikdy 1-2 3-5 6-9 10-19 20-39 40 nebo 
        krát krát krát krát krát vícekrát 

a) Za celý život ....................................         

b) Za posledních 12 měsíců ................         

c) Za posledních 30 dnů ......................         

       1 2 3 4 5 6 7 

 

C32.   Kolikrát za svůj život (pokud vůbec) jste užil/a následující drogy?  

     (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

       Nikdy 1-2 3-5 6-9 10-19 20-39 40 nebo 
        krát krát krát krát krát vícekrát 

a) Léky na uklidnění nebo spaní 

 (bez doporučení lékaře) ....................        

b) LSD nebo jiný halucinogen .................        

c) Relevin................ ...... ......................        

d) Heroin .................................................        

e) Halucinogenní houby (lysohlávky)........        

f) GHB...............................................        

g) Anabolické steroidy nebo 

 prostředky dopingu ….......................        

h) Drogy užité injekčně 

  (heroin, pervitin aj.)................. ...... .......        

i) Alkohol spolu s léky .................... ...........        

j) Léky proti bolesti .................... ...... ...........        

       1 2 3 4 5 6 7 

 

V32.  Užíval/a jste někdy některé z uvedených látek?  

    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

        Ne Ano, během  Ano, během Ano, někdy  
         posl. 30 dnů posl. 12 měsíců v životě 

a) Léky na uklidnění nebo spaní 

 (bez doporučení lékaře) .............. ........        

b) LSD nebo jiný halucinogen ..............        

c) Halucinogenní houby (lysohlávky)........        

d) GHB........ ....... ........ ...... ................        

e) Anabolické steroidy nebo prostředky dopingu....... ...        

f) Alkohol spolu s léky....... .......................        

g) Léky proti bolesti....... ........................        

h) Drogy užité injekčně....... .....................        
       1 2  3  4  

 



11 
 

C33. V jakém věku (pokud vůbec) jste POPRVÉ zkusil/a následující látky?  
  (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
      Nikdy 9 let 10 let 11 let 12let 13 let 14 let 15 let   16 let 
          či       či      dříve       nebo  
       dříve                  později 

a) Užil/a léky na uklidnění, sedativa 

    (bez doporučení lékaře) ….......           

b) Zkusil/a pervitin (methamphetamin) .           

c) Zkusil/a kokain nebo crack ... .....           

d) Zkusil/a extázi…………...................           

e) Čichal/a těkavé látky (toluen aj.) ....           

f) Zkusil/a alkohol spolu s léky……….           

      1   2  3  4  5  6  7  8  9 

 
 

 

 
V poslední době se objevují tzv. nové drogy, které mají podobné účinky jako nelegální drogy (např. 
marihuana, extáze aj.) Tyto látky jsou někdy označovány jako ‘nové syntetické drogy’, vyskytují se 
v různých formách např. bylinné směsi, prášek, krystaly, tablety, nejčastěji jsou nabízeny prostřednictvím 
internetu. Bývají nabízeny pod různými jmény, (např. Funky, El Magico, Spice, El Padrino), chemickými 
názvy nebo zkratkami, příkladem jsou také poppers, ketamin, GBL, mefedron, pentedron, MDPV apod. 

 

C34. Užil/a jste někdy v životě takovou drogu (látku)? 

  1  Ano, užil/a jsem někdy takovou  drogu 

  2  Ne, nikdy jsem takovou drogu neužil/a 

  3  Nevím/ Nejsem si jistý/á 
                                                                                                                                    
 

C35. Jakou podobu (formu) měly “nové drogy”, které jste užil/a v POSLEDNÍCH 
12 MĚSÍCÍCH?    

 (Označte všechny možnosti, které se Vás vztahují.)       
                

  1  Neužil/a jsem takové látky v posledních 12 měsících 

1  Bylinná směs ke kouření s účinky podobnými drogám 

1  Prášek, krystaly nebo tablety s účinky podobnými drogám  

1  Tekutina s účinky podobnými drogám 

1  Jinou: …………………………………………………………………………   

                
 
 
  

C36. Jak velké je podle vašeho názoru RIZIKO, že si lidé uškodí (fyzicky nebo nějak jinak),  

  když ...    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

 Žádné 
riziko 

Malé 
riziko 

Střední 
riziko 

Velké 
riziko 

Nevím 

a) Kouří příležitostně cigarety……………………      

b) Kouří jeden nebo více balíčků cigaret denně...       

c) Pijí 1-2 sklenice alkoholu každý den…………...      

d) Pijí 4 nebo 5 sklenic alkoholu téměř každý den        

e) Pijí 5 nebo více sklenic alkoholu každý víkend       

f) Užijí marihuanu nebo hašiš 1-2krát……………       

g) Kouří příležitostně marihuanu nebo hašiš……      

h) Kouří pravidelně marihuanu nebo hašiš ……      

i) Užijí extázi 1-2krát………………………………      

k) Užijí pervitin (amfetaminy) 1-2krát……………      

l) Užívají pravidelně pervitin (amfetaminy)………      

 1 2 3 4 5 

 

Následující otázky se budou zabývat tzv. “novými drogami” 

 

Následující otázky se zabývají užíváním různých substancí  
 



12 
 

 
 

 
C37.  Které dny (pokud vůbec) jste byl/a připojena “online” (na počítači, tabletu, 

smartphonu, konzoli nebo jiném elektronickém zařízení) v POSLEDNÍCH 7 DNECH? 
Počítejte všechny druhy internetových aktivit.  

 (Označte všechny možnosti, které se Vás vztahují.)      
    

Žádný Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

        
1 1 1 1 1 1 1 1 

 
             

C38.  V průběhu POSLEDNÍCH 7 DNÍ, kolik hodin (pokud vůbec) jste průměrně strávil/a 
“online” (na počítači, tabletu, smartphonu, konzoli nebo jiném elektronickém 
zařízení) v běžný VŠEDNÍ DEN a o VÍKENDU?  Počítejte všechny druhy 
internetových aktivit.          

   (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

 Ani 
jednu 

Půl hodiny 
nebo méně 

Asi 1 hodinu 
Asi 2–3 
hodiny 

Asi 4–5 
hodin 

6 hodin 
nebo více 

a) Všední den……………………………        
b) Víkendový den (pátek – neděle) …       

 1 2 3 4 5 6 
 
 

C39.  V průběhu POSLEDNÍCH 7 DNÍ, kolik dní (pokud vůbec) jste průměrně strávil/a 

“online”?   

  (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
                

 Žádný 1 den 2 dny 3 dny 4 dny 5 dní 6 dní 7 dní 
a) Na sociálních sítích (komunikace 

s ostatními přes Facebook, Twitter, 
Skype, WhatsApp atd. ……………         

b) Hraním online počítačových her 
(bojových, strategických, stříleček, 
např. World of Warcraft) …………         

c) Hraním her, kde můžete vyhrát  
peníze (poker, kostky, stírací losy, 
automaty, apod.) …………………         

d) Čtením, surfováním, vyhledáváním 
informací atd. ………………………         

e) Stahováním muziky, videí, filmů 
atd. …………………………………         

f) Vyhledáváním, nákupem a 
prodejem her, knížek, apod. (Ebay, 
Aukro) ……………………………… 

        
 1 2 3 4 5 6 7 8 
 
 
 

 

Další otázky se budou týkat  internetu, hraní počítačových a sázkových her  
 



13 
 

C40.  Kolik hodin (pokud vůbec) jste PRŮMĚRNĚ strávil/a “online” za den 

v POSLEDNÍCH 30 DNECH?   

    (Označte jeden rámeček v každém řádku.)                                          
                                                                                                  

 
Ani jednu 

Půl hodiny 
nebo méně 

Asi 1 
hodinu 

Asi 2–3 
hodiny 

Asi 4–5 
hodin 

6 hodin 
nebo více 

a) Na sociálních sítích (komunikace 
s ostatními přes Facebook, Twitter, 
Skype, WhatsApp atd. ………………… 

      

b) Hraním online počítačových her 
(bojových, strategických, stříleček, 
např. World of Warcraft)……………… 

      

c) Hraním her, kde můžete vyhrát  peníze 
(poker, kostky, stírací losy, automaty, 
apod.)……………………………… 

      

d) Čtením, surfováním, vyhledáváním 
informací atd.…………………………… 

      

e) Stahováním muziky, videí, filmů atd.…       
f) Vyhledáváním, nákupem a prodejem 

her, knížek, apod. (Ebay, Aukro)…… 
      

 1 2 3 4 5 6 
 
 

C41.  Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky týkajícími se 

vás a vašeho času stráveného “online” na sociálních sítích (komunikace 

s ostatními přes internet např. WhatsApp, Twitter, Facebook,  Skype atd.)?   

    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
                                                                       

 Absolutně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Ani tak, 
ani tak 

Spíše 
nesouhlasím  

Absolutně 
nesouhlasím 

a) Myslím, že trávím moc času ”online” 
na sociálních sítích 

     

b) Mám špatnou náladu, když nemohu 
být ”online” na sociálních sítích 

     

c) Rodiče mi říkají, že trávím moc času 
”online” na sociálních sítích  

     

 1 2 3 4 5 
 
    

C42.  Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky týkajícími se 

vašeho hraní počítačových her na počítači, tabletu, konzoli, smartphonu nebo 

jiných elektronických zařízeních?  

    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

 Absolutně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Ani tak, 
ani tak 

Spíše 
nesouhlasím  

Absolutně 
nesouhlasím 

a) Myslím, že trávím moc času hraním 
her………………………………………      

b) Mám špatnou náladu, když nemohu 
hrát hry…………………………………      

c) Rodiče mi říkají, že trávím moc času 
hraním her………………………………       

 1 2 3 4 5 

                                                                                 
C43. Jak často (pokud vůbec) jste hrál v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH o peníze? 

 1  V posledním roce jsem nehrál/a  

 2  Jednou za měsíc nebo méně často 

 3  2–4krát měsíčně 

 4  2–3krát týdně 

 5  4–5krát týdně  

         6  6 nebo vícekrát týdně 

 



14 
 

 

O17. Cítil/a jste někdy potřebu hrát za více a více peněz? 
 1  Ne 

 2  Ano 

 

O18. Musel/a jste někdy lhát lidem, kteří jsou pro vás důležití, o tom, jak moc hrajete? 
 1  Ne 

 2  Ano 
 

O19. Kolik času, pokud vůbec nějaký,  jste strávil/a hraním o peníze v typický den 
v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH? 

 1  V posledním roce jsem nehrál/a  

 2  Méně než půl hodiny 

 3  Půl hodiny až hodinu 

 4  1-2  hodiny 

 5  2-3 hodiny  

         6  3 hodiny nebo více  
              
 

O20. Jak často (pokud vůbec) jste hrál/a o peníze více než 2 hodiny (při jedné příležitosti) 
v  POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH? 

 1  V posledním roce jsem nehrál/a 

 2  Ani jednou 

 3  Méně často než jednou měsíčně 

 4  Alespoň jednou měsíčně 

 5  Alespoň jednou týdně  

         6  Denně nebo téměř denně 

 
 

C44.  Pokud jste hrál/a o peníze v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH, které z her jste  hrál/a 
NA INTERNETU?  

 (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
  

Nehrál/a 
jsem 

Jednou 
měsíčně 

nebo méně 

2 4krát 
měsíčně 

2–3krát 
týdně 

4–5krát 
Týdně 

6krát týdně 
nebo vícekrát 

a) Hrací automaty, VLT………………        
b) Karty nebo kostky (poker, bridž, 

kostky atd.)…………………………       
c) Loterie, stírací losy …………………        
d) Kurzové sázky na sport, dostihy…       
 1 2 3 4 5 6 

 

C45. Pokud jste hrál/a o peníze v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH, které z her jste hrál/a 
MIMO INTERNET?  

 (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
 

Nehrál/a 
jsem 

Jednou 
měsíčně 

nebo méně 

2 4krát 
měsíčně 

2–3krát 
týdně 

4–5krát 
týdně 

6krát týdně 
nebo vícekrát 

a) Hrací automaty, VLT………………         
b) Karty nebo kostky (poker, bridž, 

kostky atd.)…………………………       
c) Loterie, stírací losy…………………       
d) Kurzové sázky na sport, dostihy…       
 1 2 3 4 5 6 

 



15 
 

 
 
 
 
 
 
 

C46. V jaké zemi jste se narodil/a vy a vaše rodiče?  
 (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
  

 Česká 
republika 

Slovensko XX XX XX XX 

a) Já………………       
b) Matka…………       
c) Otec……………       

 1 2 3 4 5 6 

       

C47. Jaké vzdělání má váš otec? 

  1   Základní (nebo nedokončené základní) 

  2   Je vyučený 

  3   Ukončil střední školu s maturitou 

  4   Nedokončené vysokoškolské 

  5   Ukončené vysokoškolské 

  6   Nevím  

  7   Nic z toho se nehodí 
 
 

C48. Jaké vzdělání má vaše matka? 

  1   Základní (nebo nedokončené základní) 

  2   Je vyučená 

  3   Ukončila střední školu s maturitou 

  4   Nedokončené vysokoškolské 

  5   Ukončené vysokoškolské 

  6   Nevím  

  7   Nic z toho se nehodí 
 

 

C49. Jak dobře je na tom vaše rodina ve srovnání s jinými rodinami u nás? 
  1   Je velmi bohatá 

  2   Je dost bohatá 

  3   Je spíše bohatá 

  4   Je tak asi průměrná 

  5   Je spíše chudší 

  6   Je dost chudá 

  7   Je velmi chudá 
 
 

C50. Kdo z následujících lidí s vámi žije v téže domácnosti?  

  (Označte každou odpověď, která vystihuje vaší situaci.) 

 

 1   Žiji sám   1   Bratr/bratři (vlastní i nevlastní) 

 1   Otec   1   Sestra/y (vlastní i nevlastní) 

 1   Nevlastní otec  1   Dědeček, babička 

 1   Matka    1   Jiní příbuzní 

 1   Nevlastní matka  1   Jiní lidé než příbuzní 
 
 

 

Následující otázky se týkají vaší rodiny. Pokud vás vychovávali převážně nevlastní rodiče nebo 
někdo jiný, odpovězte za ně. Například, máte-li jak nevlastního tak vlastního otce, odpovězte za 

toho, který byl při vaší výchově důležitější. 
 



16 
 

 

C51.  V jaké míře se na vás vztahují následující výroky?  
(Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

        Téměř Často Někdy Málokdy     Téměř 
        vždy         nikdy 

a)  Mí rodiče určují pravidla, co smím doma dělat……            

b)  Mí rodiče určují pravidla, co smím dělat venku…...            

c)  Mí rodiče vědí, s kým trávím večery....….............…            

d)  Mí rodiče vědí, kde trávím večery...................       

e)  Mí rodiče jsou na mě hodní a mají o mě starost ...            

f) Dostává se mi emoční a citové opory od rodičů ….            

g)  Snadno si mohu půjčit peníze od rodičů …………            

h)  Dostávám od rodičů peníze jako dárek …………            

i) Můj nejlepší kamarád/moje nejlepší kamarádka  

 projevuje zájem a má o mě starost .……………             

j) Dostává se mi emoční a citové opory od mého  

 nejlepšího kamaráda/kamarádky …….....................             

        1 2 3 4          5 
 
 

C52.  Vědí vaši rodiče, kde trávíte sobotní večery? 

 1    Vždy 

 2    Většinou 

 3    Někdy 

     4    Obvykle ne 
 
 

C53. Pokud jste už někdy zkusil/a marihuanu nebo hašiš, myslíte si, že byste to řekl/a 

v tomto dotazníku? 

        1  Již jsem řekl/a, že jsem to zkusil/a 

  2  Určitě ano 

  3  Pravděpodobně ano 

  4  Pravděpodobně ne 

  5  Určitě ne 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                                                             

O02. Jak jste spokojen/a s vaším vztahem k ......  

  (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
        Ani       Nemám 
           Velmi   spokojen/a, ani   Spíše Zcela   takovou  
      spokojen/a   Spokojen/a  nespokojen/a    nespokojen/a   nespokojen/a    osobu 

a) Matce…………….......        

b) Otci……………...........        

c) Přátelům…………...…         

      1  2    3   4  5   6 

 

 

Následující otázka se zabývá vámi samými a tím, co si myslíte o ostatních.  



17 
 

 
 
 
 

MA1. Užil/a jste marihuanu nebo hašiš v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH?  

  (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

  1  Ne 

  2  Ano   Dostal/a jste se do některé z následujících situací v posledních 12 měsících? 

     

         Nikdy Zřídka Občas Celkem Velmi 

            často často 

a)  Kouřil/a jste někdy marihuanu nebo hašiš před polednem? ...      

b) Kouřil/a jste někdy marihuanu nebo hašiš, když jste byl/a 

 sám/sama? ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...      

c) Měl/a jste někdy problémy s pamětí, když jste kouřil/a 

 marihuanu nebo hašiš? ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...      

d) Řekli vám někdy vaši přátelé nebo členové rodiny,  
 že byste měl/a snížit spotřebu nebo přestat užívat 

 marihuanu nebo hašiš? ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ......      

e) Zkusil/a jste někdy snížit spotřebu nebo přestat užívat 

 marihuanu nebo hašiš, ale neúspěšně? ... ... ... ... ... ... ...      

f) Měl/a jste někdy problémy kvůli vašemu užívání 
 marihuany nebo hašiše (hádka, rvačka, nehoda, špatné 

 výsledky ve škole aj.)? ....................... . ....................... .      
 Uveďte jaké? ....................... ... ....................... . .......................   
          1  2  3  4  5 
 

MA2. Máte partu přátel, kde se marihuana nebo hašiš užívá, když se sejdete? 
 

 1  Ne 

 2  Ano              Kolikrát za měsíc se setkáváte se členy vaší party? 

 1  Denně nebo téměř denně 

 2  3–4krát týdně 

 3  1–2krát týdně 

 4  1–3krát měsíčně 

 5  Méně často než jednou měsíčně 

 
 

       .     

      
 

O10. Kolikrát (pokud vůbec) jste v POSLEDNÍCH 30 DNECH pil/a alkoholické nápoje 
v hospodě, restauraci, baru, na diskotéce apod.?  

 (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

       Nikdy 1-2krát 3-5krát 6-9krát 10-19krát    20 nebo vícekrát 

a) Pivo . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . .        

b) Cider (kvašený mošt s obsahem  

  alkoholu) . . . . . .  . . . . . . . . . . . . .  . . .         

c) Alkopops (mixované drinky, např. Frisco)            

d)  Víno, šampaňské . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        

e)  Destilát (vodka, rum, slivovice aj., včetně míchaných nápojů, např. gin s tonikem, rum s kolou) 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .         

       1 2  3 4 5 6  

 

 

 

 
Následující otázky se budou znovu týkat užívání marihuany nebo hašiše. 

 
Následující otázky se budou znovu týkat užívání marihuany nebo hašiše. 

 

 

Následující otázky se budou znovu týkat vaší konzumace alkoholu. 



18 
 

O11. Zamyslete se nad posledním dnem, kdy jste pil/a alkohol. Na jakém místě jste ho 

pil/a?  

  (Označte každou odpověď, která se na Vás vztahuje) 

 1  Nikdy jsem nepil/a alkohol 

 1  Doma 

 1  Doma u někoho jiného 

 1  Na ulici, v parku, na pláži, někde venku  

 1  V baru nebo hospodě 

 1  Na diskotéce 

 1  V restauraci 

 1  Někde jinde (popište)  ………………………....................................……………. 
            

O08.   Tyto otázky se zabývají vaší konzumací alkoholu v průběhu POSLEDNÍCH 7 DNÍ.  
             Prosíme, věnujte pozornost velikosti lahví a sklenic! 

             Prosíme, odpovězte na KAŽDOU OTÁZKU. Pokud jste vůbec nepil/a alkohol, u každé otázky uveďte “0”.  

                                                                              

a. V kolika dnech (pokud vůbec) jste pil/a nějaký alkoholický nápoj?  

 V posledních 7 dnech jsem pil/a alkoholický nápoj   dní (0= žádný; 7 = každý den) 
 
 
 

b.    Kolik lahví nebo sklenic piva jste vypil/a? 

V posledních 7 dnech jsem vypil/a    sklenic nebo lahví piva 
 (0 = Nepil/a jsem pivo v posledních 7 dnech) 

 
 
 

c. Kolik skleniček vína nebo šumivého vína jste vypil/a? 

V posledních 7 dnech jsem vypil/a    skleniček vína nebo  

šumivého vína  
(0 = Nepil/a jsem víno v posledních 7 dnech) 

 
 
 

d.    Kolik skleniček destilátů jste vypil/a?  

V posledních 7 dnech jsem vypil/a    skleniček destilátů 
(0 = Nepil/a jsem destiláty v posledních 7 dnech) 

 
 
 
      e.   Kolik sklenic alkoholické míchaného nápoje  jste vypil/a?  

V posledních 7 dnech jsem vypil/a   sklenic alkoholického 
míchaného nápoje  
 (0 = Nepil/a jsem míchané alkoholické nápoje v posledních 7 dnech) 
 
 

 

1 malá lahev či 1 

malá sklenice piva  

= 0,33l 

1 sklenička 

vína či 
šumivého vína 

= 0,1l 

1 sklenice 

alkoholického 
míchaného nápoje  

 = 0,33l 

1 ”panák” destilátu 

= 0,04l 

 



19 
 

V.  Do jaké míry je pravděpodobné, že by u Vás nastaly následující situace v souvislosti s 
pitím alkoholických nápojů?  

  (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
 

        Velmi Pravdě- Nejisté Nepravdě- Velmi 
        pravdě- podobné  podobné nepravdě- 
        podobné    podobné 

a) Cítil/a bych se uvolněně . . . . . . . . . . . . . . . .      

b) Dostal/a bych se do potíží s policií . . . . . . .        

c) Uškodilo by mi to zdravotně . . . . . . . . . . . . . .      

d) Cítil/a bych se šťastný/á . . . . . . . . . . . . .  . .      

e) Zapomněl/a bych na své starosti . . . . . . . . .       

f) Nemohl/a bych přestat s pitím . . . . . . . . . . .      

g) Měl/a bych kocovinu . . . . . . . . . . . . . . . . .        

h) Byl/a bych přátelštější a otevřenější . . . . . . .       

i) Udělal/a bych něco, čeho bych litoval/a . . . .      

j) Víc bych se bavil/a, víc bych si užil/a zábavu . .      

k) Bylo by mi špatně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      

        1 2 3 4 5 

V.  Do jaké míry je pravděpodobné, že by se vám mohly přihodit následují věci, kdybyste 

užil/a marihuanu nebo hašiš?  

  (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

        Vůbec Nepravdě- Možné Pravdě- Jisté 
         podobné  podobné 

a)  Vnímal/a bych věci intenzivněji ….………….      
b) Nebyl/a bych schopen/schopna soustředěně 

 sledovat konverzaci .………………………….      
c) Ztrácel/a bych souvislosti při konverzaci ........      
d) Nebyl/a bych tak stydlivý/á …...…...………....      
e) Obtížně bych se soustředil/a .….…...............      
f) Byl/a bych více otevřenější ............................      
g)  Užíval/a bych daný okamžik intenzivněji ......      
h)  Prožíval/a bych pocity s větší intenzitou ……      
i) Měl/a bych menší zábrany …….......................      
j) Mohl/a bych mít pocity pronásledování ..........      

        1 2 3 4 5 

 

 
 

Děkujeme Vám za vyplnění dotazníku 

 

Ještě než dotazník odevzdáte, prolistujte ho, prosím, ještě jednou 

a překontrolujte, zda jste nepřehlédl/a 

některou z otázek. 
 

 


